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Czwartek. Wschód Słońca g. 6 m. 51
Zachód „ „ 4 „ 36 Jutro, ŚŚ. Zenobjusza B. M. i Zenobji P.

Dnia 13 (25) Października, około godziny Gtej wie­
czorem, na ulicy Chmielnej, był raniony sztyletem 
w twarz, szeregowiec ze straży policyjnej Atanazy Fi­
lipow.

Zabójcy, rzuciwszy sztylety, zaczęli uciekać, lecz je­
den z nich, mianowicie tapicer Juljan Chojnacki, zaraz 
został zatrzymany przez dwóch szeregowców z Koły- 
wańskiego pułku piechoty.

Następnie, według wskazań Chojnackiego, zostali 
aresztowani jego wspólnicy: furman Franciszek Trza­
ska, czeladnik szeweki Piotr Górski i robotnik kowal­
ski Stanisław' Hlkiewicz.

7j wyprowadzonego śledztwa a następnie odbytego 
sądu nad wspomnionymi przestępcami, według wła­
snych zeznań okazali się winnymi:

Trzaska: 1) podmawiania Górskiego, Chojnackiego 
i Filkiewicza, do wstąpienia do organizacji zabójców 
politycznych za umówioną zapłatą po lOzłotycli dzien­
nie (*)  i przyjęcia bezpośredniego nad nimi dowódz­
twa; 2) polecenia swym wspólnikom zabić pewnego 
urzędnika rosyjskiego, którego sam im wskazał na 
ulicy, a dla wykonania tego rozdał im sztylety; — i 3) 
tego, że spostrzegłszy wahanie się swych wspólników 
i zmniejszywszy im dzienną płacę do 50 kopiejek, roz­
kazał im zabić dla wprawy i nabycia przyzwyczajenia, 
jakiegokolwiekbądź Rosjanina, w skutku czego ;li 
oni zamach na życie szeregowca Filipowa.

(*) Pieniądze te, według własnego zeznania, otrzymywał 
od nieznanego mn człowieka, z którym widywał ;się koło 
«facji Warszawsko-Wiedeńskiej kolei żelaznej.

Górski, Chojnacki i Hlkiewicz: a) tego, że wszedłszy 
za namową Trzaski do organizacji zabójców polity­
cznych za umówioną płacą, kilkakrotnie czatowali na 
ulicy na wskazanego im przez Trzaskę urzędnika ro­
syjskiego, którego jednakże nie zdecydowali się zabić 
z tchórzostwa; i b) tego, że z rozkazu Trzaski, dla na­
bycia przyzwyczajenia do podobnych zabójstw, umó­
wili się zabić pierwszego którego spotkają Rosjanina 
i w tym celu 13 (25) Października wieczorem, wzią­
wszy z sobą sztylety, zeszli się na ulicy Chmielnej, 
gdzie Górski ranił szeregowca Filipowa.

Polowy sąd wojenny skażał: obwinionych Trzaskę, 
Górskiego, Chojnackiego i Filkiewicza. za ich prze­
stępstwa, na zasadzie art: 83, 96, 196, 386 i 632 X. 1 
Wojenno-Karnej Ustawy i art: 20, 283 i 360 X. I T. 
XV Zbioru Praw Karnych, po pozbawieniu wszystkeb 
praw stanu, na karę śmierci—przez powieszenie.

Kara ta będzie wykonana dnia 17 (29) Październi­
ka o godzinie lOej z rana, na placu Grzybowskim. 
(Dz: Pow:)

Rada Administracyjna na posiedzeniu d. 8 (20) b.m. 
zatwierdziła Etat wydatków obowiązkowych dla Kassy 
Ekonomicznej miasta Powiatowego Komży, przez Radę 

Miejską łącznie z właściwemi Władzami Administra - 
cyjnemi rozpoznany i zaopinjowany, na summę rub: sr: 
5,093 k. 12, w pośród której mieści się rs. 1,555 na le­
psze uposażenie i powiększenie służby Administracyj- 
no-Policyjnej. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 4 (16) Października r. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy 
na fundusz wieczysty: 1) dla Xięży Reformatów wWar- 
szawie rs. 150, na światło przed statuą Najświętsze.» 
Panny, i 2) dla Xięży Kapucynów w Warszawie rs. 
300, na odprawienie corocznie Nabożeństwa żałobne­
go; przez niegdy Piotra Piorentinie^o, Emeryta, te­
stamentem prywatnym na dniu 6 Czerwca 1858 roku, 
sporządzonym, prawnie ogłoszonym, uczynione, w myśl 
art: 9Ï0 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich, i 
pod warunkami bliżej w testamencie oznaczonemi, 
zatwierdziła. (Dz: Pow:).

Po Antonim Klamczyńsktm, bezżennym, w dniu 8 
Lipca 1857 r. beztestamentowo wmieście Warszawie 
zmarłym, otworzył się spadek złożony z kwoty rs. 110 
kop: 16'/2) znajdujący się w depozycie Banku Polskie­
go. Do spadku tego nikt się nie zgłosił. Stosownie do 
postanowienia Rady Administracyjnej z d. 30 Stycznia 
(11 Lutego) 1842 r., wzywa się wszystkich interesan- 

iw, ażeby w ciągu sześciu miesięcy, od daty pierw­
szego obwieszczenia w pismach publicznych, z prawa­
mi swemi zgłosili się i takowe w drodze właściwej udo­
wodnili, gdyż w razie przeciwnym Prokuratorja wnie­
sie do Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej 
w Warszawie żądanie o wprowadzenie Skarbu Kró­
lestwa w posiadanie rzeczonego spadku jako bezdzie- 
dzicznego. (Gaz: Pol:).

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni­
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. Alexandra, 
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia ,3/25 Października r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 16; na które, tudzież na 
dawniejsze w 116 wnioskach, złożono rs. 2,241 k. 45. 
Na żądanie zaś 107 Uczestników (prócz procentu 
rs. 80 k. 19 należnego za rok bieżący od całkowi­
tych odbiorów), wypłaciła rsr. 5,295 k. 55, i umo­
rzyła xiążeezek 69. Przeto Uczestników 17,824, po­
siada kapitał rs. 390,238 kop: 45.

Gubernator Cywilny Gubernji Augustowskiej Ko- 
rytkowski, przyjechał z Suwałk.

Nowo wybrany Komitet przez uczestników Kassy 
wsparcia Śubjektów wyznania Mojżeszowego, stanowią 
następujący Członkówje: PP. J. Kaufmann Sekretarz: 
S. Szajder Podsekretarz; A. Weinthal Kassjer; J. Bau­
mann Kontroller. Członkdiąi zaś bez głosu są PP.: N. 
Perlman; J. Rothstad; J. Gut stein, i J. Przedborski. 
Dozorującymi Synagoga; PP. J. Jokis: i J. Türk.
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Wszelki kto ku dobremu dłoń chętną przyłoży, 
zasługuje u ludzi dobra pragnących ha uznanie. Ja­
ko Proboszcz Parafji Warszawickiej w Dyecezji Podla­
skiej, poczytuję scbie za miły obowiązek, oddać pu­
blicznie sprawiedliwą pochwałę Panu Jodłowskiemu, 
fabrykantowi ram złoconych w Warszawie, który przy 
odnowieniu Wielkiego Ołtarza w Kościele Warsza- 
wickim w r. b. dopełnionem, nietylko to do czego się 
umową był zobowiązał, z wszelką dokładnością, zna­
jomością sztuki i wybornym smakiem dokonał, lecz 
nadto, z własnego szlachetnego popędu serca, wiele 
robot nad ugodę z właściwem sobie zamiłowaniem, 
ku przyozdobieniu przybytku Bożego a pomnożeniu 
chwały NAJWYŻSZEGO TWÓRCY, uskutecznił. 
Czyniąc niniejszem zadość wdzięcznemu sercu imie­
niem mojem i wszystkich Parafian, oddaję zacnemu 
P. Jadlowskiemu szczerą podziękę, a oprócz nagrody 
i pociechy we własnem sercu, PAN NAJWYŻSZY za­
cnych starań o przyozdobienie JEGO Przybytku bez 
nagrody nie pozostawi.— X. J. T.

P. Redaktorze!—Artykuł w Kurjerze Nr 237 przez 
autora E. N., tyczący się kwestji dość ważnej w sztu­
kach pięknych, to jest określający cel Towarzystwa 
Zachęty Sztuk Pięknych i konkursów przez toż wy­
znaczonych, napisany jest w dobrej intencji, lecz po­
nieważ zdaje mi się być zbyt jednostronnym, lubo 
wyraża opinję osobistą autora, którą oceniać umiem; 
upraszam Szanownego Redaktora, o umieszczenie nie­
których uwag moich w tym względzie, chociaż się z in­
nego stanowiska na ten przedmiot zapatruję. Rozwój 
sztuk pięknych stał się niezbędnym przy postępie 
oświaty naszego wieku, co powszechnie jest uznanem, 
artyści jednakże nawet przy wrodzonej zdolności, i 
troskliwem wykształceniu estetycznem, obejść się nie 
mogą bez pomocy od miłującej sztuki publiczności, 
■od której wymagają zachęty moralnej i materjalnej. 
Niezrównane arcydzieła sztuki powstały w średnich 
wiekach, poparte przez zamiłowanie możnych mece­
nasów, tak duchownych jak świeckich; wówczas arty­
ści znakomici mieli obszerne pole popisu, młodsi zaś 
artyści gromadząc się około tychże nietylko się od nich 
uczyli, ale i pomagali przy wykonaniu prac większych, 
przez co miedzy niemi tworzyła się jakaś zażyłość 
koleżeńska i przyjacielska, i tak kształcąc się, nie je­
den z młodszych zrównał a nawet przeszedł swego 
mistrza. W nowszym czasie zupełnie się ten stosunek 
zmienił. Łatwość przystępu do licznych akademji i 
szkół sztuk pięknych, a zarazem i do nagromadzo­
nych zbiorów dzieł sztuki, rozpowszechniło zamiło­
wanie do sztuk pięknych, nawet u ludzi mniej zamo­
żnych; liczba artystów znacznie wzrosła, bogatsi zaś 
mecenasi zupełnie znikli, przez co sztuki piękne upa­
dać zaczęły. Miłująca sztukę publiczność tę potrzebę 
uczula, i żeby temu zaradzić, utworzyła towarzystwa 
artystyczne we wszystkich niemal miastach Europy, 
które przez składkowe akcje zasilane, większcini fun­
duszami rozrządzają, niż dawniejsi najbogatsi pro­
tektorowie sztuki, a kierowane nie przez pojedyncze 
osoby, lecz przez zbiorowych znawców, mają wysokie 
powołanie kierować rozwojem sztuki, również dla ko­
rzyści artystów, jak i dla wykształcenia znajomości 
■miłośników sztuki. Zadaniem więc jest tych stowa­
rzyszeń, a zatem i naszegoTowarzystwa Zachęty Sźtnlc 

Pięknych, podnieść sztukę krajową, nabywając naj­
lepsze bezwarunkowo u nas wystawione prace; zara­
zem też prace młodszych artystów, choćby nawet te 
miały wady pochodzące z braku doświadczenia arty­
stycznego, jednakże wtenczas tylko, jeżeli okazują 
prawdziwą zdolność wykonawcy, zupełnie zaś mierne, 
Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych, nabywać nie 
może, boby zupełnie chybiło swemu celowi. Towarzy­
stwo krajowe zadanie swoje należycie pojęło, gdyż na­
bywając dzieła do rozlosowania między swoich człon­
ków, stara się corocznie choć kilka dzieł najcelniej­
szych nabyć, nietylko malarstwa, lecz i dzieła rzeźby, 
nawet rysunki, większą zaś liczbę wybiera z prac 
młodszych artystów, a w niedostatku tychże, nawet 
dzieła mniej znakomite, żeby tych do dalszego postę­
pu zachęcić. Towarzystwo więc, ile możności młod­
szym artystom ułatwienia robi, osobną salę do ryso­
wania studjów z natury tymże wyznacza, a nawet 
mała Kassa pożyczkowi, udziela nieraz potrzebną 
pomoc. Objaśniwszy cel Towarzystwa, łatwo będzie 
pojąć w jakiej intencji, konkurs jest rozpisany corocz­
nie. Otóż wiadomem jest, że kompozycje wykończone 
w większym formacie, wymagają dużo czasu i nakła­
du, tymczasem te, rysowane w mniejszym, nie mają 
tych wymagań, jednakże odsłaniają twórczość i zdol­
ność wykonawców, i w tym celu wyznaczone są dla. 
znakomitych utworów rysowanych lub rzeźb, prernja, 
przechodzące cenę prawdziwą, a to jedynie dla zachę­
cenia artystów do postępu. Wymagane są więc nie­
tylko prace dobre, bo te Towarzystwo zawsze nabywać 
może, ale odznaczające się twórczością. Zeszłego roku 
było dane ostrzeżenie konkurującym, że tylko ci ar­
tyści mogą się współubiegać, którzy się uczyli w na­
szej Szkole Sztuk Pięknych, a że ten warunek zdawał 
się być uszczerbkiem dla tych rodaków, którzy zagra­
niczne Akademje ukończyli, lub może żadnej Szkoły 
nie zwiedzali; tego roku przez Komitet to wyłączenie 
usuniętem zostało, a konkurs odtąd dla wszystkich 
artystów krajowych bez wyjątku corocznie jest otwar- 
tym. Tym razem z niewiadomych przyczyn, nie wiele: 
było prac konkursowych. Imiona wykonawców były 
dołączone w zapieczętowanych kopertach, mógł więc 
Komitet wraz ze znawcami bezstronnie obrać najle­
psze prace i zapewne przez większość głosów ozna­
czyć premja i accesita. Ile mi wiadomo, przyznano 
tylko premjum za jeden rysunek historyczny i jedną 
rzeźbę, trzy zaś accesita wyznaczono.—Myli się więc 
Pan E. N. co do liczby nagród, również myli się co> 
do konkurujących, bo ile mi wiadomo, żaden z Pro- 
fessorów Szkoły Sztuk Pięknych, swej pracy nie przy­
słał, lubo to zapewnie wszystkim Członkom Towarzy­
stwa byłoby przyjemnie. Zachęcenia i konkurs» w taki' 
sposób wyznaczane jak Pan E. N. życzy, mogą być 
stosowne w jakiej Szkole Sztuk Pięknych, lecz nie 
w Towarzystwie Zachęty Sztuk Pięknych. Cóżby na­
reszcie Pan E. N. powiedział, gdyby naprzykład jakie 
Stowarzyszenie Naukowe wyższe, ogłosiło konkurs, 
przy którymby tylko młodsi literaci udział brać mo­
gli? uważałby to zapewnie niestosownera. Nie wdaję 
się też wcale z P. E. N. w krytykę wystawionych ry­
sunków, lecz wyznaję, że użyte wyrażenia jego, jak: 
„Tatar jest ideałem i do prawdziwego Tatara nie po- ( 
dobny,“ również: „Gdyby figury były żyjąeemi, na i
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litość zasługiwaćby mogły,u nie dowodzą, wyższego 
poglądu na sztuki piękne piszącego Pana E. N. — 
Członek Tow: Zachęty Sztuk Pięknych.

Dozór Bóżniczy OkręgówWarszainskich.— Podaje do 
wiadomości, iż w ciągu miesiąca Września r. b. wpły­
nęło do Kassy Dozoru Bóżniczego : a) Tytułem ofiar 
dobrowolnych, od PP.: MozesaFeinkind, rs. 8 k. 61; 
Jakóba Jakóbskind,k.41; Jenty Mendelsohn, kop: 91; 
Eliasza Fryszman, k. 9; Szmula Leiba i Chawy mał­
żonków Prywes, rs. 100; Salomona Hantower, rs. 1 
k. 91; Izaaka Karlstad, k. 91; Jankla Siemiatycz, rs. 
138; L. Kamionera, rs.l k. 91; F. Blauszylda, kop: 91; 
Ryfki Lipszytz, rs. 15; Eliasza Baumritter, rs. 100; 
Izaaka Ettinger, rs. 3. ó) Ze skarbon przy ucztach 
weselnych i innych uroczystościach kursujących, za 
pośrednictwem uproszonych PP.: L. Kamionera, rs. 9 
k. 58'/2; Justyny Fliederbaum, rs. 9; J. Blauszylda, rs. 
1 k. 66 '/2- Ogółem wpłynęło rubli sr. 391 kop: 91, 
prócz innych stałych ofiar i składek perjody- 
cznych, na cele dobroczynne wnoszonych. W tym­
że terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpły­
wu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, 
podług złożonych już Magistratowi wykazów : a) Bie­
dnym i podupadłymi w liczbie osóh 49, rs. 74 k. 15;
b) Chorym za obrębem szpitala 21, rs. 20 kop: 5;
c) Chorym chronicznie 89, rs. 105 k. 10; d) Położni­
com 13, rs. 14 kop: 60; e) Za karmienie dzieci ubo­
gich rodziców 9, rs. 12 k. 60; /*)  Posługującym ubo­
gim chorym 1, rs. 2 k. 83T/2, razem wspierano osób 
182, rs. 229 k. 33'/2.- Prezydujący, wz. S.Reich.

W nowo wyszłym Nrze 43 Kmiotka znajdujemy 
między iunemi ciekawe opowiadanie o Litwie, przez 
Janka Korabicza: „Drugie zakonne wojsko Niemie­
ckie, ustawione przeciwko Prusakom, wojny Litwy 
znowu z Niemcami, z Kniaziami na Rusi i nowy Xią- 
żę Litewski Mendog.” Jest to ciąg dalszy poprzednie­
go opowiadania zamieszczanego w Kmiotku.

Panu W.— Używane przez nas w politycznej czę­
ści Kurjera wyrazy, jak unjoniści, konfederaci, yan- 
kesy i t. d., są konieczne, i nie dałyby się dosłownie 
przepolszczyć bez zagmatwania przedmiotu przez 
nich reprezentowanego. Co zaś do ich znaczenia, to 
jest następujące: Yankesami nazywają się Ameryka­
nie, tak samo jak Jonbulami Anglicy. Yankesy pół­
nocne, prowadzący wojnę w celu zjednoczenia Ame­
ryki i zniesienia niewolnictwa, nazywają się unjo- 
nistami. Południowcy zaś pragnący rozdzielenia Pań­
stwa i utrzymania czarnych w niewoli, nazywają się 
skońfederowani, a ztąd w dziennikach poszła ich na­
zwa konfederatów’. Co się zaś tyczy zasady Monroe. 

■ ta oznacza dążenie do utworzenia uniwersalnego Pań­
stwa, i ztąd właśnie wynikła mowa o tej zasadzie, 
że Francuzi zdobyli Mexyk, a tem samem oddzielili 

. go od ogólnej całości Państwa. Rozenkranz Jenerał, 
jest Naczelnym wodzem yankesów północnych ; zaś 
południowych, Jenerał Lee; a Prezydentem Lincoln. 
Zdajc się, że te krótkie objaśnienia zadowolą Pana 
W., i przeciw używaniu ich dalej w Kurjerze, według 
tego jak się to dzieje we wszystkich bez wyjątku dzien­
nikach, nie będzie miał nic do zarzucenia.

Z okoliczności wzmianki o korzyściach z sadzenia 
Lipy, należy nadmienić i o dzikich kasztanach, które 
również zasługują u nas na troskliwe pielęgnowanie.

Lipy i kasztany wytrzymują w naszym klimacie naj­
silniejsze mrozy. Darzą nas w’ upały przyjemnym 
chłodem. Bawią oko pięknością korony i kwiatu posta­
cią, a gdzie są niemi obsadzone sady, ochraniają drze­
wa owocowe od srogich mrozów przy północno-wscho­
dnich wiatrach. Z kwiatu lipy i kasztanu zbierają 
pszczoły pyłek na plastry i wysysają słodycz, którą 
przerabiają na miód. Kasztan od dziesiątego roku 
wzrostu swego kwitnie w Maju okazalej od lipy, bo 
w kształcie znacznych bukietów piramidalnych. Lipa 
rozkwita w końcu Czerwca lub początkach Lipca, 
w kwiatach drobniejszych, które gdy w tym czasie są 
zwykle upały, pożółkną i znikną prędko. Drzewo lipy 
nie może być pod względem użyteczności, więcej nad 
drzewo kasztanów cenione. Lipy są u nas przy wy­
ciętych lasach bardzo rzadkie, a przeciwnie kasztany, 
łatwo z nasienia rozmnożone być mogą. Z doświad­
czenia długoletniego, podają się następne sposoby do- 
rozmnożenia kasztanów. — Owoce czyli frukta naj­
większe kasztanów od powłoki kolczastej uwolnione, 
w cieniu na powietrza dobrze wysuszone: 1) Posadzić 
w jesieni na grządce na kilka cali głęboko w ziemię, 
w odległości o stopę jeden od drugiego, ' gdzieby nie 
zatrzymywała się woda, lub 2) Wysuszone największe 
owoce pokłaść w jesieni na wierzchu grządki lub ra­
batki, gdzie równie nie zatrzymuje się woda.—Tak 
w pierwszym jako i w drugim razie, kasztany przy­
kryć grubo na kilka cali liśćmi, a aby ich winter nie 
rozwiał, przykrycie obłożyć gałązkami, łodygami, 
tyczkami, jak komu łatwiej. Przykrycie jak w Kwie­
tniu nastaną ciepła, zdjąć, a kasztany w ziemi zasa­
dzone, które nie zgniły lub nie spróchniały, będą się 
w Maju wydobywać, zaś będące na wierzchu z drugie­
go sposobu po zdjęciu przykrycia, obejrzeć, i te co 
puściły z siebie kiełki posadzić w ziemię w dołek, 
na głębokość i odległość jak było wyżej, lecz kiełka­
mi na spód i zasypać z wierzchu dołek ziemią. Z kieł­
ka utworzy się korzonek, a potem z owocu wydobę­
dzie się wierzch czyli pieniek. W lat dwa można je 
przesadzić czy do szkółki w odległości o cztery stopy 
jeden od drugiego, czy też w miejsca, gdzie pozostać 
mają, w odległości większej, lecz przy wykopywaniu 
do przesadzenia, korzonków nie obrywać. W czasie 
sjuszy należy je polewać póki nie podrosną dobrze.

Celem gospodarstwa krajowego w ogólności; a 
w szczególności celem postępowego rolnictwa, jest bez- 
wątpienia coraz większe rozwijanie produkcji bieżą­
cych płodów, tak dla zaspokojenia potrzeb miejsco­
wych, jako też i dla powiększenia handlu wywozowe­
go. W kraju naszym jako przeważnie rolniczym, gdzie 
fabryki i rękodzieła, nie przyszły jeszcze do takiego 
stopnia doskonałości, ahyśmy mogli oczekiwać od nich 
powiększenia bogactwa krajowego, lecz przeciwnie za 
produktu przemysłu, długo jeszcze znakomite kapita­
ły corocznie wysyłać będziemy za granicę; rolnictwo i 
płody jego, stanowić winny, prawie jedyny wywozowy 
handel, i dla tego głównie o pomnożenie produkcji 
roślinnej, starać się winniśmy. Takie jest zdanie je­
dnego z pisarzów rolniczych Topor czyka, i dla tego 
w zamieszczonym w Gazecie Rolniczej artykule, na któ ­
ry zwracamy uwagę PP. rolników; p. n. „Ogólne za­
sady systematów rolniczych i uprawa roślin,” rozwija 
z talentem swe zasady.

(*)
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Jutro o godz: lOtej z rana, w Kościele XX. Bernar­
dynów, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za dusze 
ś. p. Joanny i Jana małżonków Dzięcfalktewicz.

Jutro, jako w 6tą rocznicę śmierci ś.p. Jana Mar­
kowskiego, Obywatela tutejszego, odbędzie się o godzi­
nie lOtej z rana, Nabożeństwo żałobne, w Kościele 00. 
Kapucynów, za spokój jego duszy.

Marja z Małachowskich Jezierska, opatrzona ŚŚ. 
SAKRAMENTAMI, z męztwem Chrześcjanki i ufno­
ścią w BOGU, oncgdaj ducha oddała. Pozostałe Dzieci 
i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
naexportacjç zwłok jej, w dniu jutrzejszym o godz:4ej 
po południu, z domu Wagnera do Kościoła 00. Kapu­
cynów odbyć się mającą; a w dniu następnym na Na­
bożeństwo żałobne o godz: litej z rana, po którem 
zwłoki do grobu w' tymże Kościele złożone zostaną.

Wojciech Konopka, Radca Stanu, b. Dyrektor Wy­
działu Komissji Rządowej Sprawiedliwości, Członek Ar- 
chi-Konfraternji Literackiej, Emeryt, po długiej i cięż­
kiej chorobie, opatrzony SŚ. SAKRAMENTAMI, zmarł 
onegdaj, w wieku lat 60. Pozostała Wdowa wraz 
z Dziećmi i Familją, pogrążone w smutku, zapraszają 
szanownych Kolegów zmarłego, Przyjaciół i Znajo­
mych, na exportacjç zwłok, jutro o godz: 4tej po po­
łudniu, z Kościoła XX. Reformatów, na cmentarz Po­
wązkowski; a następnie na żałobn&Nabożeństwo, dnia 
następnego o godz: 9tej z rana, w Kościele powyższym 
odbyć się mające.

Adolf Angel, b. Lekarz Główny Instytutu Oftalmi- 
cznego, Xiążąt Lubomirskich, ostatnio Emeryt, w wie­
ku lat 78, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj 
zakończył życie doczesne. Pogrążone w żalu : Zona, 
Córki, wraz z Zięciami i Wnukami, w imieniu swojem 
i nieobecnego Syna, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzi­
nie 2giej po południu, z dolnego Kościoła Śgo Krzyża, 
na cmentarz Powązkowski.

Leon Horoch, b. Oficer b. W. P., ostatnio Urzędnik 
przy Nowym Moście, przeżywszy lat 59, wczoraj zszedł 
z tego świata. Pozostała Żona wraz z Córką, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadze- 
nienie zwłok, jutro o godz: 12tej w południe, z Kapli­
cy XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski.

Na nowo mającej założyć się kolei żelaznej Odes- 
sko-Parkańskiej, pracują już na 62 wiorście. Co się 
zaś tyczy takiejże kolei, od Kłajpedy przez Mitawę 
i Libawę do Rygi, której budowy miało podjąć się 
Towarzystwo prywatne Angielskie, to zdaje się, iż 
obecnie projekt ten upadać zaczyna.

Od 33 lat szczycący się względami Publiczności za­
kład fryzjerski K. Kracińskieęp, przeniesiony został do 
prywatnego mieszkania naNowy-Świat podNumer 47, 
gdzie zakład Świętej Marty, w podwórzu na dole. 
Właściciel urządził salon do strzyżenia i fryzowa­
nia włosów, i zaopatrzył się w różne kosmetyki, 
patentowane pomady, perfumy, i inne rzeczy niezbę­
dne, świeżość i dobroć których poleca. Przyjmuje tak­
że obstalunki na różne wyroby, j. t: peruki, lepianki, 
półperuki czyli przedziałki, szenjony, loki, podkładki 
i inne; niemniej przyjmuje do przerabiania wszelkie 
włosy. Jeżeliby kto życzył sobie ostrzydz lub ufryzo­
wać się u siebie w domu, raczy łaskawie nadesłać mu 
swój adres.

Osobom zajmującym się bankami ludowemi, za­
lecamy mające już wkrótce wyjść z druku dzieło P. 
Battie, Professora Wydziału prawnego, traktujące 
szczegółowo ten przedmiot, p. n. o Instytucjach kre­
dytowych ludowych. Jest to obszerna rozprawa, która 
w r. b. uwieńczona została przez Akademję nauk mo­
ralnych i politycznych.

Od wczoraj rozpoczęto na ulicy Elektoralnej roboty, 
w celu założenia rur wodociągowych. Zdrój w tej oko­
licy stanie na placu zwàïiym zwykle Pode Lwem.

Uprasza się Rpzalję Wolf, aby w własnym interesie 
zgłosiła się do dongi Nro lâ^5 przy ulicy Szpitalnej. 
Wiadomość u Stróża dęmu.

Wczoraj, przechodząc ulicą Mazowiecką na róg No- 
wego-Światu, zgubiono zip. ‘1,200, papierkami sto-ru- 
blowemi. pięćdziesięcio-rublowemi i trzech-rublowemi, 
nowemi, Banku Polskiego. Łaskawy znalazca, raczy 
złożyć takowe w Drukarni Kurjera Warszawskiego, za 
nagrodą rs. 20.

Handel Win pod firmą S. Szostkiewicz, czasowo zam­
knięty został. Mieszkanie zaś przeniesione do domu 
W. Szymanowskiej, dawniej Kuszla pod Nr 415 lit: A, 
przy ulicy Czystej.

Amatorom owoców donosimy, iż do owocarni P. Ewy 
Grzybowskiej w domu PP. Wizytek na Krak: Przedm:, 
nadszedł świeży transport w znacznej liczbie arbuzów', 
oraz winogron węg: w dwóch gatunkach, i gruszek.

Roboty w polu około zasiewu oziminy i wykopa­
nia kartofli, już prawie ukończone zostały; pozosta- 
je tylko jeszcze uprawa gruntu na zimę, która jak 
zwykle przeciąga się aż do pierwszych mrozów.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 23go Paidz:. — Lord Palmer­

ston znajdował sięonegdaj w Portsmouth, zkąd popły­
nął do Losport i obejrzał zewnętrzną linję fortyfika­
cyjną pomiędzy Gosport i Fareham. Wieczorem po­
wrócił do Broadland. — Morning Post, mniema, że exe- 
kucja związkowa w Holsztynie nie wejdzie w wykona­
nie. Byłoby to, jak oświadcza wspomniony dziennik, 
wielkim błędem zdolnym pociągnąć za sobą nieobliczo- 
ne następstwa, gdybyśmy przypuścić chcieli, że cxe- 
kucja związkowa powinna być poczytywaną przez mo­
carstwa jako kwestja wyłącznie niemiecka. Treść dru­
giej depeszy Lorda Russel w sprawie Xięztw, nie jest 
jeszcze znaną dziennikowi Morning Post, oznajmia on 
jednak, że wątpić należy, aby Anglja była spokojnym 
widzem rozbioru Danji. Dodaje przytem, że położenie 
Austrji i Prus nie jest takie, aby mogły przedsięwziąść 
wojnę.

Londyn, 24go Paidz:. — Gazette ogłasza urzędowe 
depesze, nadeszłe od Jenerała Cameron, o nowych po­
tyczkach stoczonych w Nowej-Zelandji pomiędzy woj­
skami angielskiemi a krajowcami. Fakta są już wia­
dome. Jenerał oddaje wielkie pochwały waleczności 
swych własnych wojsk, ale' również oddaje zupełną 
sprawiedliwość odwadze Maorisów. (St: An:).

FRANCJA. Paryż, 21 Paidz:. — Xiążę l.a Tour 
d'Auvergne ma zabawić około piętnastu dni we Wło­
szech.—Xiążę Metternich, o którego przybyciu doPa- 
ryża mylnie donoszono, wróci tu dopiero około 5go 
Lastopada, aby znajdować się na uroczystości otwar- T 
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cia Izb.—Trzy okręty trzech mocarstw opiekujących 
się Grecją, które mają eskortować fregatę grecką do 
Pireus, są: Franeuzki Algeńras, angielski Revenge i 
rossyjskiPieg. Dwa pierwsze mają na pokładzie wojsko, 
i każdy może wysadzić na ląd 600 ludzi, gdyby bez­
pieczeństwo Króla tego wymagało.—Dotychczas no­
minacja Wice-Admirała Bonard na Prefekta morskie­
go w Rochefort, nie jest pewną.—Potwierdza się wia­
domość, że Cesarz zaprosił KróloWę Hiszpańską, aby 
przybyła do Paryża na przyszłą wiosnę.—Sale konfe­
rencyjne Ciała Prawodawczego zaczynają się ożywiać. 
Widziano tam już kilkąkfotnie P. Dupin, co zrodziło 
pogłoskę, jakoby mu miano powierzyć Prezesostwo 
tego zgromadzenia. W takim razie P. Mórny powołany 
by był na inne odpowiedni^'stanowisko. Są to wszy­
stko jednak domysły.—Słychać, żejuż ukończono kor- 
rekty atfggf żółtej czyli dokumentów dyplomatycznych, 
jakie mają być przedstawione izbom. Zawiera onajpo- 
dobno wiele ważnych aktów.—Legacja włoska w Pa­
ryżu zawarła z administracją kredytu ruchomego 

, kontrakt o budowę pałacu, przeznaczonego na po­
mieszczenie reprezentacji dyplomatycznej Rządu Wło­
skiego w stolicy. Pałac ten będzie zbudowany na ulicy 
Valois i dotykać się będzie ogrodem parku Monceau. 
Koszta wyniosą do dwóch miljonów fr.—Hrabina de 
Breteuil, córka Ministra skarbu P. Fould, przeszła 
z wiary protestanckiej, jaką wyznaje jej ojciec, na Ka­
tolicyzm.— Rada Ministrów miała się odbyćdziś o Hej 
rano, w Saint-Cloud. O lOej rano wyjechali tam PP. 
Rouker i Drouyn de Liiuys.- Wiadomości prywatne 
z Mexyku brzmią nie najlepiej. Wojna gerylasowska 
nie obiecuje wiele Jenerałom francuzkim, i dla tego 
większa ich część domaga się odwołania do Francji.— 
Cesarzowa przybędzie ligo Listopada z Hiszpanji do 
Paryża. Cesarz wyjedzie na przeciw niej do Lyonu.— 
(Ind: Bel:)

WŁOCHY.— Król Wiktor-Emanuel, ulegając radom 
swego ministerstwa, a szczególniej P. Peruzzi, zgodził 
się na przedsięwzięcie nowej podróży do Neapolu i To- 
skanji. Wyjazd nastąpi około 8 Listopada a powrot o- 
koło 17 t. m. to jest w terminie oznaczonym na otwar­
cie obrad Parlamentu. W drodze J. K. Mość obecnym 
będzie przy otwarciu Bch nowych kolei żelaznych, a 
mianowicie z Ankony do Foggia. Jest to część linji ma­
jącej łączyć Turyn z Neapolem. Wielki przegląd mor­
ski, który miał się odbyć przed kilku tygodniami w Ge­
nui, lecz odroczony został, odbędzie się tym razem 
w zatoce neapolitańskiej. (In: Bel.).

Ostatnie Wiadomości.
Depesze dzisiejsze nie zawierają zbyt ważnych wia­

domości. Między innemi trance utrzymuje, że Au- 
strja i Prusy, zgadzają się względem uchylenia pośre­
dnictwa Anglji w sporze .Duńsko-Niemieckim, jako 
w kwestji czysto Niemieckiej.— Senat wysp Jońskich 
żąda, aby miasto Korfu wraz z fortyfikacjami, oddane 
zostało Grecji. Rozstrzygnięcie jednak tego żądania 
od Mocarstw opiekuńczych zależeć będzie. Austrja do­
maga się podobno zniesienia fortyfikacji.

Depesza z Konstantynopola, datowana 25 b. m., do­
nosi, że budżet został zatwierdzony bez żadnej redu­
kcji przewyżki. Bank Bułtański będzie wypłacał dy­

widendę od papierów ukonsolidowanych w m. Listo­
padzie, w Londynie i Paryżu.

Zgromadzenie narodowe Xieztw Naddunajskich zo­
stało zwołane na dzień 15ty Listopada. — Dowództwa 
wojskowe w trzech okręgach wojennych Xieztw roz­
dzielone dostały następnie: Jenerał Floresco w Buka- 
reście. Pułkownik Mano w .lassach, p Pułkownik Kul- 
gulu w Krajowy.

Podług urzędowych doniesień z New-Yorku, dato­
wanych 17go b. ni., Jenerał Lee nie przeszedł przez 
Potoinak.—Lincoln powołuje 300,000 ochotników.

Z Pekinu piszą, że Major Gordon odniósł pewne ko­
rzyści nad powstańcami. B urgevine nie atakował je­
szcze wojsk Cesarskich. Konsul Amerykański i inni 
zaprotestowali przeciw nałożeniu nagrody na głowę 
Burgevine'a, i powodu iż ukaranie go, podług trakta­
tów'. do Ameryki należy. Gubernator Chiński odpo­
wiedział, że Burgevine był oficerem Chińskim.-- Rządo­
wi Chińskiemu przedstawiono plan budowy kolei żela­
znej z Szanghai do Loohow. (Nord, Wien. Ztg.).

Windonioérl Łltcraekie.
Pod nazwą : Dziesięcio-groszowa Bibłjoleczka dla 

dziatek zaczynających sposobić się do nauk, wyszła 
xiążeczka IV, zawierająca powiastkę p. t. Dzieci do­
broczynne, z drzeworytem; każda ,xiążcczka sprzeda- 
je się osobno, po gr: 10, u Wydawcy Celsa Lewickiego, 
w gmachu Teatru, oraz we wszystkich xiçgarniach, 
także i wxiegarni Szteblera, na Nowym-Święcie. Xią- 
żeczka Isza zawiera powiastkę, „Proboszcz w Powsi­
nie”; liga, „Jan Orlik”; Illcia, „Dzieci dobroczynne, 
każda z drzeworytem.

W obecnym czasie, gdzie nie każdemu łatwe jest nabywa­
nie xiążek; Czytelnia Polska- Francuzko-Niemiecka Michała 
Frühlinga, przy ulicy Nowy-Świat Nr 1249 (nowy 57), która 
jest nie jedną dogodnością dla Publiczności, odznaczyła się, 
a szczególniej dając do czytania Kiążki za liizką cenę i bez 
złożenia żadnego zastawu it'd., obmyśliła obecnie udzielać 
bezpłatnie jako Premjnm, arcydzieła nowego narodowego poe­
ty Wincentego Pola, w wydaniu kompletnym w czterech to­
mach, które wyszły w Wiedniu bardzo ozdobnie, a których 
cena wynosiła zip. 66 gr: 20. Premja te otrzymają ci z Czytel­
ników, którzy złożą z góry całkowitą opłatę rocznego abo­
namentu. 'Zdaje się, że korzystniejsze warunki dla zachęty 
do czytania xiążek, oraz dla posiadania bezpłatnie arcydzieł 
Winc: Pola, nie mogą już być podane; spodziewać się wiec 
należy, że każdy zapragnie mieć w posiadaniu powyższe li­
twory wieszcza nasz.ego ta.k łatwym sposobem, a które zara­
zem mogą służyć jako dar na nadchodzącą Gwiazdkę Boże­
go Narodzenia. (W razie jeżeliby kto zażądał zamiast Pola 
innych dzieł, to i takowe może także uzyskać). Nadmienia 
się i to, że rocznym Abonentom służy i ta dogodność, iż mo­
gą” czytać w przerwach, gdyż czas nie czytany nie liczy się tak, 
aby całkowite 12 miesięcy były poświęcone czytaniu. W końcu 
dodać tu należy, że czytelnia powyższa wzbogaconą została 
w tych dniach najnowszemi płodami literackiemu

DONIESIENIA.
IlarKz Żuaw, skomponowany na fortepjan przez W. 

Osmańskiego, ozdobiony stosowną winietą, nabyty został 
przez Nięgarnię i Skład Nót Józefa Kaufmann, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 71, wprost Resursy Obywatel­
skiej. Cena Złp. 2.

Są do wynajęcia każdego czasu, kwartalnie lub rocznie, 
.2> PuUoje z Piwnicą i Górą, kwartalnie Rs. 30, niedale­
ko kolumny Zygmunta, przy ulicy Podwale Ner 526 A. — 
Wiadomość w Zakładzie Optycznym przy ulicy Miodowej 
Nr 497 A.
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W dnia 27 o godz: 5ej po południa, w przejściu ulicami 

Bracką, Placetu Dzieciątka Jezus, Mazowiecką, obok Placu 
Saskiego, Wierzbową i Bielańską, zgubiony został dość du­
ży pakiet Pajiieró» processowych , związany tasiemką 
różową, pod którą była podłożona chustka z cyframi L. 
T. Uprasza się jak najusilniej łaskawego znalazcę o zwrot 
tychże za stosowną nagrodą pod Nr 1669 , dom Wgo Pa­
wlicę, w Alei Ujazdowskiej, a Stróż miejscowy poszkodowa­
ną osobę wskaźe.

Młodzieniec z ukOTsjwnych klass pięciu, poszukuje 
jakiego zajęcia. Osoby interesowane raczą się zgłosić pod 
Nr 701 Lit: D, ulica Leszno, wchodząc w bramę na pierw­
sze piętro, pod Nr 4 mieszkania, od godziny loej do lej.

IW:
S Zawiadamia się Szanowną Publiczność, że do Han-®

■ dlu 1». Grünspana, nadszedł świeży transport â 
Æ'w kilku gatunkach, w paczkach jedno-funtowych i sprze-S 

Wdaje się po cenach nader przystępnych, a mianowicie:» 
f^Majkon czarny zwyczajny po Zip. 5. Majkon czarny naj-3 
«lopszego gatunku po Złp. 7 gr: 10, Pekko czarny z kwia-M 
...tern, czyli tak zwany Sao-Thoong-Tha, gatunek wyboro-fif 
jjjśwy, odznaczający się miłym zapachem i przyjemnym® 
Ssmakiem, tudzież wykwintnie pakowany, po Złp. 11 zaia 
®jfunt. Biorącym większe partje, odstępuje się stosowny w 
— rabat. Skład Herbaty znajduje się na Nalewkach pod® 
®Nr 2242, w domu dawniej Cohna, w pierwszej sieni nai 
Mlcwo na im piętrze. W

KtVrOB SWRĘUKEi SŁUŻĄCYCH
li. Jasińskiego, 

przy ulicy Orlej pod Nr 804, na dole.
Ma honor zawiadomić Szanownych Obywateli, potrze­

bujących Sług, że są do ulokowania Sługi w różnych za­
trudnieniach, jako to: Kucharze, Lołtąje, Stangreci, Stróże, 
Parobcy. Garsoni, Numerowi; jako też-Bony, Gospodynie, 
Panny Służące, Kucharki, Młodsze, Niańki i tak zwane do 
wszystkiego, a z powodu, że Wydział Kontrolli Służąeych 
jest w tym samym domu, więc się dostawiają Sługi przy o- 
bejrzeniu xiążeczek służbowych.

r<r<r<r<rwviSuw
żądaną jest na pierwszy Numer hypoteki.

bez pośrednictwa Osób trzecich. a
^Adressa pozostawić można w Drukarnj Kuijera War-d 
5# szawskiogo. §

,<«4 Jest potrzebna Summa Złotych 100,000, na 
pierwszy Numer hypoteki domu na pryncypalnej 

aHŁI ulicy, który ma wartości 700,ooo Złotych. Wiado­
mość przy ulicy Długiej Ner 557, dom zwany Po- 

tkańskie, w Fabryce Fortepianów Budynowicza, z bramy na 
2m piętrze od frontu.

Z początkiem bieżącego roku, ogłoszony kilkakrotnie 
>• 1 y n uśmierzający ból zębów i wzmacniający dziąsła, 
jak poprzednio tak też i nadal u Szwajcarą Szpitala Ewan­
gelickiego jest do nabycia. Cena flaszeczki po Złp. 2,

: W:
3Ë Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż do® 
®mego Sklepu, istniejącego za Żelazną Bramą w Gościn-^ 
Rnym Dworze pod Ńr 111, nadszedł świeży Transport

S POWIDEŁ WĘGIERSKICH, ' f któro sprzedają się Funt po Gr: 26.
Biorącym więcej jak 10 funtów odstępuje się rabat.

Wtymże Sklepie są <

| Grzyby suszone i Masło Litewskie, ® świeże, które po umiarkowanej cenie sprzedaje. j < HERSZ 1HAWEB.

do

&EBUŁIE KWIATOWE
Prawdziwe Harlemskie, 

TUŁIPAUfY, KROKUSY 
a i t. p„ polecają.
> OsstrowNki i Spółka,
* ulica Senatorska Nr 473 lit: D, obok Klasztoru

00. Reformatów.

Salo p a lisami podszyta, wcale nieużywana, jest 
sprzedania za cenę Rs. 125 , w Składzie Futer Pana Pu- 
rytz, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

— Są FiMrtepJany używane i rozmaite, do 
sprzedania łub wynajęcia, przy ulicy Długiej Nr 

SgEg^ar 557 , w domu zwanym Potkańskie, w Fabryce 
«mmès-sj, Fortepjanów Budynowicza, z bramy na 2m pię­
trze od frontu.

Dla Osoby przyzwoitej, Wdowy lub Panny, albo też cza­
sowo bawiącej w Warszawie, jest do odstąpienia wspólne 
Mieszkanie przy jednej osobie z wyższego towarzy­
stwa, na Nowym-Świecie pod Nr 1271, w prawej oficynie na 
2m piętrze, mieszkania Nr 9, od godziny I2ej do 4ej do­
wiedzieć się można.

kareta podwójna, używana, ale w do­
brym stanie, jest do sprzedania, koła u niej 
świeżo nowe dane. Dowiedzieć się można w do- ' 
mu zwanym Karasia, u Lokaja Jakóba, w mie- P 

szkaniu na dole w korpusie, wejście z bramy na prawo.
SM■ *'  f

B» «eAWYERO SKŁAWU

KAWIORU 6;
Sprzy ulicy Senatorskiej pod Nr 496, w domu Wgo Pio-i» “Çq 
Mirowskiego, znowu nadszedł Transport H.AWTORIÎ*  
wświeżego Astrachańskiego, mało solonego, prasowanego,W 
WSerwetowego), CłROSZK U Zielonego i K A RU Kl 'S 
«Rybiego. " M. ŻYŻYW. >

Mamek możua dostać w Kantorze pod Nr 
j&iS® "łyi 17"’ u*̂» a Gołębia przy Starem-Mieście; tamże . 
igHSKłgŁ jest bruneta młoda ze świeżym i zdrowym po- 

karmem , Stąrozakonna, przybyła z prowincji; 
dla Osób zaś spodziewających się słabości, mam piękny 
SPokó.j frontowy z oddzieinem wejściem, suchy i ciepły, 
stosownie umeblowany, z opieką gorliwej matki, za umiar­
kowaną cenę.—Ur: Śliwińska, Akuszerka.

Z powodu wyjazdu, sprzedaje się : g
KARETA podróżna, prawdziwa Wic- > 

deńska, z fabryki Brandmejera. Ilwie < 
PREEOTKI, na jednego i parę koni,V, I»REŁOTKI, na jednego i parę koni, <

S' i FURROW kryty, lekki, na żelaznych osiach, pru- A 
Y ski; wszystko w dobrym stanie, za umiarkowaną cenę, ff 
A Wiadomość pod Nrem 3,097 przy ulicy Inflandzkiej, > 
$ u Stróża. C***S W

Osoba w średnim ujeku, która może zatrudnić się do- 
mowem gospodarstwem lub dozorem dzieci i krawiecczy-' 
zną, życzy wejść do obowiązku. — Wiadomość wZajezdzi«~ z 
Kielca przy ulicy Królewskiej pod Nr 1064 N, mieszkania 
Nr 11. f..c

Dwa Pokoje z Meblami i Przedpokój, w środku mia­
sta , do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w Cukierni 
Wgo Beeli, na rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej.

——. Potrzebne są Sanki Petersburskie, jedne
Paroko,uie, lekkie i jak najmniejsze. Wia-,

ĄgggĘUk, domość przy ulicy Królewskiej pod Nr 1068/9, 
gdzie Stróż wskaża,
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Kz.ątl Gnhern|alny łtadomski.
» Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że w dniu 
23 Października (4 Listopada) r. b., odbywać się będzie 
w Sali Posiedzeń Rządu Gubernjalnego, Licytacja in minus 
przez opieczętowane deklaracje na dostawę wciągu lat trzech, 
zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1864 r., do tegoż dnia 
i miesiąca 1867 r., Drzewa opałowego, świec, oleju i słomy, 
dla Wojsk w Gubernji Radomskiej konsystujących lub prze­
chodzących, a to na koszt i risico dotychczasowego Entre- 
prenera Staroz: Szlamy’ Rajsmana iltompanji, utrzymujące­
go się na licytacji na następne trzy lata, w dniu 19 Czerwca 
(l Lipcą) r. b. odbytej, jako nie stawającego pomimo kilko- 
krotnych wezwań do zawarcia i podpisania kontraktu, a tym 
samym niedopełniającego warunkom licytacyjnym.

Ceny do powyższej licytacji ustanawiają się też same ja­
kie były do poprzednio odbytej licytacji podane, to jest:

Za sążeń drzewa opałowego rs. 2 kop: 86, wyraźnie rubli 
srebrem dwa kopiejek ośmdziesiąt. sześć.

Za funt świec łojowych kop: 19, wyraźnie kopiejek dzie­
więtnaście.

Za funt oleju kop: . 18, wyraźnie kopiejek ośmnaście.
Za pud słomy 40 funtów, kop: 39, wyraźnie kopiejek trzy­

dzieści.
Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, obowiązany jest 

w deklaracji wyrazić liczbami i literami ceny za jakie życzy 
sobie dostarczać wojsku rzeczone artykuły i deklarację ta­
kową podług wzoru domieszczonego napisaną i opieczę­
towaną złożyć lub nadesłać na ręce Gubernatora Cywil­
nego Gubernji Radomskiej z dołączeniem kwitu Kassy Ban­
ku Polskiego, lub innej Kassy Skarbowej, na złożone vadium 
w summie Rs. 9,000, które posługiwać zarazem będzie utrzy­
mującemu się przy licytacji za kaucją do tej entrepryzy 
wymaganą. Vadium to może być również złożone w akcjach 
i obligacjach dróg żelaznych Królestwa, obliczając akcje tyl­
ko w stosunku 60 procent, a obligacje podług kursu Gieł­
dy Warszawskiej.

Deklaracje w dniu do licytacji wyznaczonym, składane być 
mają od godziny 9ej z rana do godziny 12ej z południa, o- 
prócz powyższej deklaracji, ma być składane także świa­
dectwo właściwej Władzy miejscowej o zamożności majątko­
wej i rzetelnem postępowaniu przystępującego do licytacji.

Po rozpieczętowaniu złożonych w czasie wyżej oznaczo­
nym deklaracji, odbędzie, się pomiędzy konkurentami, któ­
rzy deklaracje złożyli, licytowanie głośne in minus od cen 
najniżej i najkorzystniej dla Skarbu zadeklarowanych, i dla 
tego składający deklarację winien bądź osobiście, bądź przez 
Plenipotenta urzędownie umocowanego, stawić się do licy­
tacji w czasie wyżej oznaczonym i przed rozpoczęciem tako­
wej podpisać warunki licytacyjne na dowód odczytania o- 
nych. Nie składający w terminie właściwym deklaracji pi­
śmiennej nie będzie przypuszczonym do licytacji głośnej.

Deklaracje podano po terminie, lub nie podług wzoru, 
skrobane, przekreślane, pisane liczbami bez wyrażenia lite­
rami, albo obejmujące zastrzeżenia przeciwne warunkom li­
cytacyjnym, wreszcie złożone bez dołączenia kwitu na zde­
ponowane vadium, oraz świadectwa, o zamożności i rzetel­
nem postępowaniu, nie będą przyjęte i za nieważne uznane 
zostaną, i

W końcu uwiadamia się, że warunki do tej licytacji w każ­
dym czasie do godziny 3ej po południu, mogą być przejrza­
ne w Iłiurzo Rządu Gubernjalnego Radomskiego w Wydziale 
Wojskowym.^

W Radomiu, dnia 1 (13) Października 1863 roku.
Z upoważnienia Gubernatora, Radca Guberninlny,

w z. Swirski.
Naczelnik Kancellaiji, Galiński.

)> V1NOMÏ P.lRlïllïK
X do Kapeluszy Damskich, Æ
«T oraz H.Ai*TR'Rł,  PELERÏ1M1>

RĘKAWKI wełniane,, nadeszły dox 
Handlu Adolfa Tock, przy ulicy Senatorskiej.

£ PHAWDZlHyCH HAHAiSKUH ? 
Ji 1 MAłHBUKCSKlCH,
K pod firma
§ et S*FłS®I>E€I*.I,  :
S w Wrocławiu, ulica Schuhbrücke Nr 7.
K Polecają się Szanownej Publiczności odleżałemi Cyga-j 
£rami sprowadzonemi z Hawanny i Hamburga, w różnych! 
^gatunkach i cenach, na które załączamy Cennik.

Ceny IlnHuńKkłcb Cygar.
R Za tysiąc tal: 1
£ La Imperial Regalia Superior de Tabacos flor

s ”
?,

,,

»
5,

,,

5,

Regalia ,, ,, „
RegalitasLos Dos Carbajales Superior 

„ Viriato primera . . .
Conchas Superior de Tabacos primera 
Londres Brjtanica Tabacos flor 
Cautiva Regąlia flor...................
Uppmann, Non plus ultra . . .
Bajadera Regalia, (w łupkach) . . 
Intimidât Regalia flor...................
Espagniola Trabucos ..... 
Cabannas Media Regalia ....
Flor de Tabacos, Regalia de la Reina 
Flor Duguesa Te Teba Regai: Londres 
El Orfina Media Regalia flor . .
Flor Higuera I. Regąlia-de la Reina 
Las Très Marias Londres flor . . 

Prawdziwe Manilla z roku 60 . . .
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»
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I
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J, 1 JO. 
„ 135. 
„ 140. 

112.
., 85.
„ 95.
„ 115. 
„ 105. 
„ 90.
„ 80. 
„ 65.
„ 65.
„ 55.
„ 65.
„ CO. 
„ 50.
„ 70.
„ 40.

Ceny Cygar Hambiirgskteli.
Za tysiąc tal: 

La Cabannas Carbajales Media Regalia . 
„ „ „ Londres . . .

La Flor Auzucena Media Regalia . . .
„ „ „ Londres .....

El Orfina Londres flor . . . ... .
„ Tiempo Londres............................  .

Rio Hondo Media Regalia........................
El Globo Londres Hą flor........................
„ „ „ la flor . . .

F. J. Castanon Londres Ha....................
„ „ „ la flor . . .

La Valentina Media Regalia....................
Guadelup Opera Regalitas flor . . , 
Gloria Regalia Londres ..... J 
Alhambra Regalia Londres .... 
Flor de Tabacos Regalia Londres . . 
Paulina Regalia Londres ..... 
Perla Cabannas Regalia Londres . . 
Rio Sella......................................
Patria Regalia Londres .... 
Cantos y Silva.............................
Cobden, Regalia de la Reina . . 
Espanna Regalia Londres . . . 
ligues, Communes Londres . .

i60.
50.
75.
55.
50.
45.
50.
45.
50.
40.
50.
50.
56.
40.
38.
35.
33%.jS
3-- S30. K
33’A &
26%.&
33 y3.^
33- à

I i i,,

>,
,,
»
,,

v
,,

5,

J?

,,

i Zlecenia upraszamy Szanownych Państwa franco, której 
■wypełniamy rzetelnie z wszelką punktualnością, polecamy^ 

Stsię łaskawym względom Szanownej Publiczności. «■'
£ " ’ Kary et M*rze<lceki.  ej
S Wrocław, ulica Schuhbrücke Nr 7.

Paiłiin uzdatniona do'kjjawiecczyzny, obeznana z szy­
ciem bielizny, która może wyręczyć Panią w gospodarstwie, 
życz 

dpai

■ • , 28. » 
twa franco, której

'czy sobie przyjąć obowiązek Paniny; wiadomość w domu 
r. Gariantasiewicza, pod Nr-268wL.it: B, przy ulicy Be- 
-irskiej, mieszkania Nr 18.

Mamktt Hsło«Sa , z wyjnaganemi przy­
miotami , jest do. umieszczenia każdej chwili- 
wiadomość u Akuszerki Bercckiej, przy ulicy 
Gołębiej Nr 173, któria przyjmuje także Osoby 

słabość odbyć pragnące.

268wL.it
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g FABRYKA TABACZNA ?
ft pod firma ft
•: jawitz i spółki |
® Zawiadamia, że dla większej dogodności tak Dy s trybu-ft 
Ktorów tutejszych, jako też Właścicieli Zakładów, potrze-S 
Sbtyących Materjałów Tabacznych, do palenia na miejscu,» 
ftoprócz Składu w obrębie fabrycznym przy ulicy Pokornej® 
®Nr 2225 istniejącego, i nadal pozostawionego, założony® 
§został drugi Skład Główny w środkowym punkcie miasta,® 
®przy ulicy Rymarskiej N1'471F, wprost Komraissji Skarbu, ft 
®gdzie o«l tinta 85gô l>. m. wydawane będą na® 
Jjkażde żądanie fasunki własnego wyrobu. ®
ft Urządzoną także została w tymże Składzie cząstkowaft 
«sprzedaż wszelkich Mategałów Tabacznych ze swojej Fa-® 
ftbryki pochodzących, aby przez sprzedawanie Wyrobów® 
ftśeiśle podług; cen na etykietach oienaczo-ft 
•*nych,  dać Szanownej Publiczności możność tworzenia® 
Ssobie prawdziwego sądu, o rzeczywistej wartości tychże® 
JgWyrobów w porównaniu z zagranicznomi. ft
® Praktyka kilko-letnia postawiła Fabrykę na tej stopie,® 
ftże jej Wyroby wytrzymać mogą wszelką konkurencję® 
ftz zagranicznemi. ft
ft Fabryka zapewnia, że kupująca Publiczność będzie pod® 
gkażdym względem zadowolnioną, upraszając uprzejmie og 
ftłaskawe zaszczycenie jej swoim zaufaniem. ft

Kantor Stręczeń Interesów Ogólnych, 
w Warszawie pod Nr 572/3 (nowy 47) przy ulicy Długiej, obok 
llotelu Wileńskiego^ stręczy: Kupno, Przedaż, Dzierżawy, 
Zastawy, Majątków, w Królestwie i Cesarstwie, oraz Kamie­
nic w Warszawie; Stroęzy Lokale do wynajęcia, Kapitały 
na hypotekę, Łokai, Rządców do dowów w Warszawie i na 
wieś i wszelkiego rodzaju Oficjalistów, juk niemniej Osoby 
z muzyką na Guwernerów i Guwernantki, Osoby do udzie­
lania lekcji i do konwersacji, Bouy, Panny-Służące, Gospo­
dynie i wszelką inną porządną klassć Ludzi służbą trudnią­
cych się. Obecnie ma Kantor do ulokowaniu: zdatne Ku­
charki, Młodsze, Gospodynie, Panuy-Słnżące i Bony. W' tym­
że Kantorze jest Kupiec na dom w Warszawie, w szacunku 
do 10 tysięcy Rs., ma gotówki Rs. 5 tysięcy. Tamże poszu­
kiwani są Dwaj Woźni zkaucją idobremi świadectwami lub 
z zaręczeniem; wymagalne jest czytać i pisać po polsku.

> GRLMKI FRAMOKIK i
< POIRES DUCHESSE i BEURRE MAGNIFI-? 
» QUE, otrzymał Handel Ędw: Koelichen, przy j 

ulicy Długiej. \

Dnia 24 b. m., zabłąkała się Suczka ma­
ła z gatunku mieszańców, światło ruda, bez od­
miany, uszki długie stojące, podobne do zaję­
czych. Uprasza się o odprowadzenie pod Ner 

15 przy ulicy Śto-Jańskiej do Rządcy domu, za nagrodą i 
zwróceniem kosztów żywienia ; przytem nadmienia się . że 
nieprawy właściciel do odpowiedzialności sądowej pociągnię­
tym będzie.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 4.
Dziś rano wysokość wady na Wiśle stóp 1 cali 2. (W miarze).

"Teatr 'Wielkł. Dziś, Lalla-llough.

WINOGRONA
V umyélnie forsowane do kura­

cji. Jagody wielkie słodko-przyjeinne, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po zip. 8 
gr. 15; najakuratniej nadchodzą do handlu Ans Stępko­
wskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: Ć.

WINOGRONA
Bncleńskie białe, kura­
cyjne, nadeszły do Handlu Jó­

zefa Mohr w gmachu Teatralnym.

OSTRYGI OSTEffDZKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

1 Wina Francnzkie Czer wone i Białe, | 
^naturalne i czysto, wybrane i zakupione osobiście w Bor-V 
ïdeaux, otrzjmał Handel Win Henryka BełczykiewiczaJs 
Sdawnięj Wil: Hempla, w Waćśgawie, ulica Długa Kr 590,S 
jgobok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają sięS 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej® 
SWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie za3 
^butelkę złp. 4, 5, 6 i 9. Biorącym tft butelek odstęs 
Spuje się rabat. Przy całych oxeftach udziela się większy*  
gprecent. Równocześnie nadeszła wyborna BlI'Sif TAB-ÏS 
SM, z tegoż miejsca. jjj

Na nadchodzące długie wieczory, do Czytelni Karola 
Bernsteina, przy ulicy Miodowej N° 483, nadeszły na­
stępujące, między innemi nowości : Kar: Cieszewski : 
Talizman, powieść, 2 tomy; Pamiętniki Więźnia Stanu; 
Vi. SzokalskiDr: Fantazyjne objawy zmysłowe, 2 to­
my; Sand G.; Valvèdre, Powieść; Paulina Wilkońska; 
Mrowiu i Trock, powieść, 2 tomy.— Czytelnia Fran­
cuzka pomnożoną również została znaczną ilością naj­
nowszych powieści, romansów i. podróży. Cena abo­
namentu miesięcznego xiążek polskich, wynosi złp. 4; 
łącznie zaś z francuzkiemi złp. 5. Katalogi na żąda­
nie, udzielają sig bezpłatnie.

OSTRYGI Ś1YIEŻE, 
nadeszły do Handlu

E. Kąjtarwkiego dawniej Gont, 
przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYCH 1VYB8ROWJÎ 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

Józefa Mohr, 
w gmachu Teatralnym.

OSTRYGI OSTEYMXKIE 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

E. Ii O E Ł I <' HEM . 
przy ulicy Długiej.

OSTRYGI OSTEYIIZKIE 
nadchodzą codzień do Handlu Józefa Szu­
by, przy ulicy Nowy-Świat, wprost Straży 

Ogniowej.
Unrs GłeMy YAKraznwæhJej.— D. 28 Paździer­

nika r. b. : za obligi /karbowe 4% 100 rs. oprócz kup:, 
żądają rs. 76 k. 69: zajîût?/ za.it: Sgo okresu oprócz kup: za 
15 rs. żądąją rs. 13 kop: 74, dają rs. 13 kop: 69; za akęje 
Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 
107; za akcje drogi żelaznej Warszawsko-W. za sztukę 
żądają rs, 65 k. 50; za akcje drogi żelaznej Warszawsko- 
Bydg: po rs. loo i soo, żądają rs. 78 kop: 25. Wartość ku­
ponu bieżącego od obligów skarbowych k. SI od listów 
zastawnych k 21.

Ceny targowe łSamnwsklc.- Dnia 21 b. m 
płacono: Za korzec pszenicy rs. 5 kop: 2 Vi» żyta od rs. 2 k. 
45 do rs. 2 k. 47’/,; owsa rs. 1 kop: 72*/,;  kartofli rs. 1 k. 20.

W Drikwai Eurjon Warszawskiego. — Za pjswolmieni Ceńmy Raądtew?s.



DODATEK do KURIERA WA1WZAWSKIEG0 Nr 247
Czvarleli. — Dnia 29go Października. — Rok 1865.

DONIESIENIA.
Ktoby sobie życzył mieć prędko i dobrze zrobioną Ro­

botę, jako to: Krawiecczyżttę, Bieliznę i różne 
inne Kobiece Robótki, raczy ,się zgłosić pod Nr 2852 na u- 
licę Tamka, przy Zakładzie Śgo Kazimierza,1,dom Wgo Pasz­
kiewicza. — Tamże potrzebne są Panny tło Nauki Kra- 
wiecczyzny jako i Bielizny.

■
!,? MAMKA młoda z świeżym pokarmem, ży- 
èsg czy się umieścić w jakim domu. Życzący tako- 

wą mieć raczy się zgłosić na ulicę Browarna 
pod Nr 2722, do Państwa Szafrańskich.

f*£>v»i*  KO'WT _ silnve.h .
U

>

■'ij"® KARETA. Wiedeńskiej roboty, na dwie 
osoby> **°  jeżdżenia po mieście, jest do sprze- 
dania za bardzo nizką cenę. Wiadomość przy 

•a“ ulicy Jerozolimskiej w domu pod Nr 1580, u 
Lokaja Jana, lub Stróża Sebastjana Jedrzejczuka.

_______ .______ ______________ ___  
N <> wny Skład Pijawek. w W’amawieA 
sSprzy ulicy Zimnej Nr 947, zawiadamia Szanowną Publi-S 
jgezność, a szczególniej osoby na prowincji zamieszkałe,\ 
Xże nadszedł świeży transport PIJAWEK, krajowych,X 
aktóre sprzedają się na tysiące, kopy lub sztuki.
X li. Siriinke. \

Są do sprzedania MEBLE Jesionowe, t. j. 
Szafy rozbieranej Komody, Biórka, Stoły, Umy­
walnie, Łóżka i Łóżeczka dziecinne. Wiado­

Para KOSI, silnych, 
X zdrowych , dp powozu , jest
■„ lag&S), do sprzedania z powodu wy W-Jlf 

’■Ż™' jazdu, przy ulicy Rymarskiej 
\Nr 471 A. — Tamże jest KROWA pięknej rassy,^ 
(Żuławska, niedawno po ocieleniu, dd sprzedania; wia-ś, 

domość u Stangreta Wojciecha.
EŻ>Z'<Z-< Z Z Z lü

Są do sprzedania MB SB ŁE, bardzo 
mało używane, nowego fasonu, jako to : 
kanapa, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed 

kanapę, mahoniowe, pokryte rypsem, przy ulicy Mar­
szałkowskiej pod Nr 1371, w oficynie na Im piętrze, 
aa lewo.

PAS'SA uzdatniona w Krawiecczyznie poszukuje miej­
sca za Pannę lub do Sklepu. Wiadomość przy ulicy róg 
Podwala i Dunaju pod Nr 518, w olicynie na dole. 
BI mg*  » x w■<SA”*

JASIA 1HKIKOU DAMSKICH * 
Józefa Busztyńsklego, J

zy ulicy Przejazd, wprost Długiej Nr 653. ®
do wiadomości, że swój Magazyn zaopatrzyłem^ 
Ikrycia damskie, Kaftany, Burnusy w najśwież-^ 
lnach, sprzedaję takowe po cenach najprzystę-® 
a; tudzież w tymże Magazynie przyjmuje sięll 
obotę, udziela się lekcje kroju podług życzenia® 

cje takowe mogą być udzielane w Magazynie albo^; 
mach prywatnych; spodziewam się, że dobrym to- ' 
przystępną ceną, zjednam sobie względy Śzano-^ 
liczności. ig

W domu Rezlera, of-ifywkowskiego-Przedmieścia, są do 
wynajęcia miesięcznie: Salon, 8 Pokoje, z Meblami, 
Kuchnią lub bez kuchni. Wiadomość wXiçgarni P. Henryka 
Natansona, Krakowskie-Przedmieścto,.Nr 4Ï5 (17). 
»Z>Z*-Z  Z ' Z"Z' Z ZWXZi^^^^XzXAZX^ZkZ^'ZWX^ Z Z5- Z Z Z Z

MAGAZYN

JÓZEFA C O H N, 
przy ulicy Miodowej w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż po powrocie Właściciela z Zagranicy Magazyn powyższy 
zaopatrzonym został W najświeższe 

Okrycia Damskie, jako też Suknie gotowe, Kaftany i Bluzki.
Magazyn ten otrzymał również znaczny wybór CHESTER Angielskich tak zwanych Himalajn i innych; 
MATEKJl wełnianych i pół-wełuianych na Suknie i Salopy, w najświeższym guście, które to przedmioty 

sprzedaje po cenach bardzo przystępnych.

mość przy’ ulicy Śtb-Ęrzyzkiej pod Nr 1334b, 
u Stolarza.

W domu pod Nr I3l2a, róg ulicy Nowy-Świat i Ordy­
nackiej, Mieszkania Nr I a, jest do sprzedania Salop» po- 
pelinowa lisami wyborowemî podbita, nowa, oraz Płaszcz 
granatowy bardzo pięknemi niedźwiadkami podbity. Tak 
Płaszcz jak i Salopa na osoby dobrego wzrostu.

A Magazyn HEAKVKA STARKMAMAA 
Xw pałacu Stanisława lir: Potockiego, na Krakowskiem-» 
fi Przedmieściu Ner 415. — Zawiadamia Szanowną Publi-X 
Xczność, że na nadchodzącą Jesień'i Zimę, zaopatrzony ' 
Ajuż jest w znaczny wybór Towarów z najcelniej­
szych Fabryk Francuzkich i Angielskich.— -Odzienia^ 
Xwyrabia z tychże materjałów w najwykwintniejszym gu-^ 
« ście i podług ostatniej mody, po cenach zupełnie 
5»«miark<»łł’»nj ch.—Jednocześnie zawiadamia, ż 
\posiada znaczny zapas Koszul z płótna hollender- 
Sskiego, flanelowych, fularowych, Kołnierzyków i t. p., 
Arównież po cenach bardzo przystępnych. 
ap-.Z'ŁZ Z Z

I-*"  Do pewnego ' korzystnego umysłowego przyzwoi-
tego Przedwiębieratwa, jest potrzebna za­

raz z nie wielką Summą, Osoba płci żeńskiej, z wyższem 
wykształceniem, rodem Polka, nïè ątarsza nad lat 30. Inte- 
resantka raczy swój Adres pozostawić,u Stróża Michała pod 
Nr 1774 przy ulicy Śto-Jerskiej.

KOZA czarna wyszedłszy z possessji Nr 
956 naPlac Żelaznej Bramy, zginęła dnia26go 
b' "*•  Uprasza się osobę która takową posiada o 
oddanie, w przeciwnym razie jeśli zostanie spo­

strzeżoną, sama sobie winę przypisze, zatrzymania cudzej 
własności, na drodze sądowej.
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IF WARSZAWIE

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstą­
pienia LOKAL frontowy, składający się z sniiu Pokoi, 
Przedpokoju, Korytarza, Kuchni obszernej, Wygódki i Scho- 
wanka, oraz Góry i Trzech Piwnic, w każdym'czasie, lub 
od Nowego Roku. — Tamże są do odnajęcia zaraz 3 duże 
POKOJE z Przedpokojem, frontowe, nieco umeblowane, 
komunikujące z sobą i każdy z osobnym wejściem. Wiado­
mość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1260b. dom W. Smoli- 
kowskiego, na ani piętrze od frontu, w sieni na prawo.

Haga 4 Maja 1858. V
Niżej podpisany zawiadamiam niniejszem, iż Domowi# 

Handlowemu A. F. Galie w Warszawie, powierzyłem > 
generalną agenturę dla sprzedaży w Królestwie P<d-4. 
skiem Tranu Lekarskiego lira Jongh . i * 
że tylko rzeczony Dom Handlowy artykuł ten odemnie^ 
wprost otrzymuje. — lir «te JO AL 11. _

Skład Materjałów Aptecznych >
A. F. GALLE '

) W WAKSZAWIE, f
przy ulicy Senatorskiej Hier 463 Ił. A

1 pod Słoniem, 4.
otrzymał tegoroczny transport świeżego #

Tranu Lekarskiego Dra Jongh. | •¥W W
<a.. Potrzebna Jest POŻ1CZK.A od Rm. 

1,500 «lo 3,000,
jdrlŁJ na drugi Numer Hypoteki odpowiedzialny. 

Zgłosić się można pod Nr 838/9, do Właściciela, 
bez pośrednictwa osób trzecich.

5 IIAVI1E1. M. CISZEUSK1EC1O fj 
przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackie, §

£ sprzedaje i poleca: 2
tT Cukier bardzo piękny rafinowany, funt Złp. 1 Gr.3. S 
§ Kaivę średnią piękną ... funt Złp. 2. S 

Kaawę najpiękniejszą (Ceylon . . funt Złp. 2 Gr. 6, 2 
Arak wyborny wystały . . . kwartaZłp.4. S

S świece Stearynowe najpiękniejsze, funt Złp. 1 Gr. 28 § 
Sardy nki świeżę........................puszka Złp. 1 Gr. 27.2

SJ Tenże Handel otrzymał świeży Transport Herbaty, 
fea szczególnie zaleca Herbatę na Złp. to funt, którag 
jęjest prawdziwie piękna i z wybornym aromatem. Otrzymały 
^także świeże i prawdziwe Cukry Angielskie,funt Zlp.3^ 
JjGr. 10, Bakalje; nadto poleca się z doborem wszelkich.^ 
ęąWin i innych Towarów, po cenach bardzo przystępnych y

Dnia 19go zeszłego miesiąca, stracony został Hound 
Nr 18,770 , na złożone w Banku Polskim srebra. Ktoby o 
nim posiadał jaką wiądomość , raczy dać znać do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego ; przytem nadmienia się, iż nikt 
z powyższego dowodu korzystać nie może, gdyż właściwe o- 
strzeżenie w Banku natychmiast po stracie dowodu uczy- 
nionem zostało.

FUTRO Tuniakt pod Salopę, używane, lecz wdo- 
brym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Wielkiej pod Nr 
1437, na 2m piętrze; wejście z bromy pod Nr 6.

•<» fc. Znany od lat dawnych w

|>B MAGAZYN MEBLI J 
A i łłKzelkirli «ot wyeli a 

% IIOIIÓT TAPICEHSK1CH, >
■ przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich,W
Sprzeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr «38, dois 
łSMomuJ W. Marszałka Sarneckiego, oczem mam zaszczytM 
Mdunieść Szanownej Publiczności i polecić się jej względom.» 
K G. FRVUR1EH, >
SŚ fi $ Æ

W pałacu Hr: Urutskiego ua Krako- 
wskiem-Przedm:, jest do sprzedania, 
para KOWIlpowozowych, maści ka 

Bza lis. 300.— Tamże jęst także do sprzedaniaj 
łPliGA duża, biała, z gatunku Kakatoe-! 
r, bardzo łagodna i przyłaska^iona. Wiadomość»! 
tangreta Pawła. . !»

WkWW
I*O1V1A»A  llliySHA.

nadeszła do Składu Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, przy 
ulicy Czystej, Nr 415 lit: A, w domu W. Kuszla, również i 
do Składu P. Zientarskiej, róg ulic Żabiej i Senatorskiej. 
Znajduje się także i w Sklepie Ubogich w Radomiu. Sposób 
przyrządzania Pomady Wiejskiej, jednej osobie tylko wia­
domy, udoskonalony długiem doświadczeniem, nie zaleca się 7 
ona żadnym pożyczanym zapachem, tylko swoim pochodzą­
cym z ziół, korzonków leśnych, kwiatów, a nawet zbóż, jak 
jęczmień i t. p., w skład jej wchodzi także znaczna ilość wy- - 
ciągu z liści włoskiego orzecha i sosnowych kolców, co w u- 
miejętym połączeniu z innemi ziołami, najniezawodniej wpły­

wa na wzmacnianie i wzrost włosów.
Są do sprzedania za przystępną cenę, Me­

ble mahoniowe kozetowej roboty, w dobryią 
stanie, ładnie wyrobione, adamaszkiem ama­
rantowym kryte, to jest: Kanapa, 2 Fotele, 6 

Krzeseł i Stół, pod Nr 12 na Nowym-Świecie, iszy dom za. 
Izbą Obrachunkową, na dole, także jest 12 Krzeseł trzcl- 
nowanych i loo kamieni Wełny do sprzedania.
WW 0 fi fi fi fi fi fi fi fi 
i KOSZULE > 
a AFEROWE MĘSKIE, 7
^ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy ulicy A 
BŻabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Krat SaskiegoS 
(^Ogrodu, gdzie nadedrzwianit tegoż Sklepu wisi znakuj 
®7z napisem Cygara. Tamże są K o n z u I e nocneR 
W Gatki; Krawaty, Gorsy do koszul, Kolnie-^ 
—. rzyki i Kaftaniki, po cenach nader przystępnych M 
«Także wyprzedają się Cif G AHA, PA PIE ROSATj*  

iTTTO.VIE, po cenach niżej kos?tu.
$£fifififi fi fi. fi fi fi fi firfi .fi fi fi&

Sztab Warszaw.MkhJ ForteczneJ Artyl- 
lerji. Niniejszem zawiadamia, że w dniu 23 Październi­
ka (4 Listopada), o godzinie loej z rana odbywać się bę­
dzie w pomicnionym Sztabie w Warszawskiej Alexandrow- 
skiej Cytadelli, Licytacja na sprzedaż Trzech fabrycznych 
Koni. Osoby życzące nabyć takowe konie, mogą się zgłosić, 
do Cytadelli w naznaczonym terminie.— Dowódca Warszaw, 
skiej Fortecznej Artyllerji, Pułkownik Grul*.

T Trzy jednej z najpryncypalniejszych i naj->
* handlowniejszych ulic, jest do odnajęcia^
\ każdego, czasu -

< Sklep bardzo obszerny, >
< widny, porządnie utrzymany, gazem oświetlony, • 
* z AF y s t n w tą, A
Czdatny na Handel Towarów Łokciowych, lub jaki inny. * 
# Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. %

Interest korzystny. ZaUInd Ga-
'b! ■ Mtronomiezny od lat przeszło czterdziestu
w korzystnym miejscu istniejący i dotychczas prowadzony 
odpowiednim dochodem, z powodu wyjazdu jest do sprzeda­
nia, w całości, z kompletnym urządzeniem, bez pośrednictwa 
faktorów, za cenę umiarkowaną. Inwentarz odstąpionym być 
m iże w całości lub częściowo. Cena ogólnego Inwentarza 
Rs. 600. Mający chęć do knpna zgłosić się zecheą do Za­
kładu P. Skoróbskiego pod Nr65> przy ulicy Leszno, gdzie 
bliższa w.adomość udzieloną będzie.
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Syrop zNadfosforann (d’hypophosphite) Wapna
Przygotowany przez PP. Grimault et Cie, Nadwornych 

Aptekarzy Xiecia Napoleona,
leczy słabości piersiowe, uporczywe kaszle, grypę i katary,
Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza naj- 

«porczywszy kaszel, koklusz, katar i grypę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpie­
niach suchotników. Działanie tego ay rojtu uśmierza i ła­
godzi najnieznośniejsze kaszle i pod jego wpływem potnie­
nie nocne ustaje i chorzy wkrótce odzyskują zdrowie, czer- 
stwość i tuszę normalną.

Skład we wszystkich Aptekach Królestwa. (3)

< Domu Handlowego )
MEK1IAÏ. HliłilSlStF!. etCmniK.

Æ przeniesiony -został A
A do domu Malhomma,
< róg ulicy Królewskiej i Saskiego Placu.

S
jest Klamka młoda wiejska, parę dni po 
słabości, u Akuszerki Podolskiej, przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nr 1379, w domu P. Ty- 
schlera, tam gdzie Bawarja P. Szulca, pod fi­
larami, na lm piętrze w podwórzu, nad Gospodarzem. — 

Przytem jest Pokój z Przedpokojem , z osobnym wchodem, 
Meblami lub bez takowych, każdego czasu do wynajęcia.— 
Także donoszę , że mam Mieszkanie osobne, wygodne, dla 
osób życzących odbyć słabość połogową, albo na dłuższy 
czas przed słabością, obowiązuję się przyjąć z wszelkiemi 
wygodami za przystępną cenę. — KI. PetiolBka Aku­
szerka.

Nowo otworzony Magazyn Władysława Lu­
belskiego, przy rogu ulicy Miodowej i Długiej Nr 489, 

i- w domu Górskiego, poleca się Szanownej Publiczności zna­
cznym wyborem Towarów Galanteryjnych, Perfum; Bielizny 

► męzkiej i damskiej, oraz gotowych Wyprawek dziecinnych, 
I a to po cenach bardzo umiarkowanych.

$ wwww .?» 
® Dnia 18 Października 1863 r., w czasie pogorzeli gma-w 
Mchu w Warszawie Ratuszem zwanego, zaginęły 10 sztukM 
WKuponów z taljonami. wartości noszących po Rs./> 
wio, od Obligów Skarbowych Królestwa Polskiego 5 oo-ru-M 
Wolowych, oznaczouych Numerami: 4,919, 10,491, 14,092,« 
«15,036, 16,578, 17,681, 143,536,144,306,144,307, 146,492. W 
«Ostrzega się więc kogo to dotyczyć może, ażeby nikt ta-«Ł 
«kowych pod żadnym ^pozorem nie nabywał, albowiem ™ 
«stosowne zastrzenia do Władz właściwych gdzie należa- W 
®ło poczynione zostały. — Antoni AtOMenberg.«£ 
«starszy Poborca Kassy podatku klassycznego. ™

Przy ulicy Alexandra Ner 2773, jest w każdym czasie 
Lokal na pierwszem piętrze, składający się z trzech Po­
koi i Kuchni, z Meblami, do wynajęcia ; bliższa wiadomość 
tamże.

Pod Nr 28 (nowy Ul), wprost Zamku, jest do wynajęcia 
każdego czasu Pokój na 3m piętrze od frontu, z Mebla­
mi;. wiadomość u Właścicielki domu. — Tamże jest For­
tepian o G'/2 oktawach do sprzedania.

Sprzedaje się każdodziennie

Drzewo Opałowe w Sążniach, > 
< Olszowe i Sosnowe. y

wKIoeach pojedynczych i w Szychtach, po cenie przy-< 
^stępnej, w Magazynie dawniej Grossera, przy ulicy Czer-^ 
< makowskiej pod Nr 3003, Wiadomość u Szwidra, na i 

miejscu, każd.odziennie prócz Niedzieli. ÿ/ 

« MIESZKANIE | 
«składające się z 6u Pokoi elegancko umeblowanych, t. j.y 
«Salonu, Przedpokoju i Czterech innych Pokoi, próczB; 
JSKuchni, Piwnicy i Góry, w razi® potrzeby z Stajnią i>£ 
Ś7 Wozownią, na lm piętrze od frontu, przy ulicy Mar-B 
«Szatkowskiej Nr 1374, w domu J W. lin Kwileckiej, jests 
jjj^każdego^ czasu do wynajęcia. Wiadomość na miejscu.y

Proszę o uwagę ! ! ! — Mam sobie za zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność, że mi się zdarzyło w swoim fachu 
bardzo [doskonałego Pirrnikarza zaangażować. Jako 
też dostarczyć jak najlepszych materjałów, tak np. bardzo 
dobrego Węgierskiego Miodu (Lipcowego) i t. d. przez wiel­
kie zakupy towaru, a przez to tańszego, iż wyroby te z naj- 
pyszniejszemi rozmaitemi smakami, jako to: Pierniki Fran- 
cuzkie, Królewskie, Widynsko-Pauskie, Makaronikowe, No­
rymberskie (białe i brunatne), Baseliskie bardzo korzenne, 
Berlińskie, prawdziwe Toruńskie, Brtntszwickie, Karlsbadz- 
kie, Chińskie, Amerykańskie, Orzechowe, Orszadowe, Mar­
cepanowe, oraz Bruk Warszawski, Berliński, Paryzki; Cy- 
twarowe Melanże, funt złp. 2, i t. d.; tudzież Pierniki bez 
korzeni, czyli Zdrowia, po jak najumiarkowańszej cenie 
w swojej Cukierni się sprzedają, naprzeciw Teatru, róg uli­
cy Senatorskiej i Danilowiczowskiej.pod Nr 461.- Kurni 
Órolinert.

Dwa Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, z Drwalką i Pi­
wnicą , na pierwszem piętrze w oficynie, przy ulicy Ciepłej 
pod Nrem 1094 C, w blizkości Żelaznej Bramy, idąc ujicą 
Grzybowską na lewo, są do odnajęcia podług kontraktu Śto- 
Jańskicgo, zaraz lub od Nowego Roku. Bliższą wiadomość 
o wynajęciu tegoż Mieszkania, które z powodu wyjazdu ka­
żdego czasu, opróżnionem być może, powziąść można u sa­
mego Lokatora lub Gospodarza.

“ RA A ■•ISŁiJSMŁK Damskie hastoro-S
we w najświeższych fasonach z ubraniem ig 
jbez, po cenie najprzystępniejszej dostać mo-S

S4

I I
Sżna w Fabryce Kapeluszy Męzkich przy ulicy Dłu-K 
Bgiej Nr 13; w tejże Fabryce przyjmują się do prze-® 
Urobienia na nowe Fasony Kapelusze Damskie iMęzM 
gkie. Przytem polecam .się szano: Publiczności zna x 
©cznem zapasem OBOWI A zimowego, tak dla^ 
sjDamjakoteż i Panów, któreto Obówie odznacza sięx 
©pięknem wykończeniem, i doborowem materjalem 
skupującym do Magazynu i na Prowincję, odstepu-M 
Ije się Rabat- B ATUWKKWAf'^. <
SSSOWNZNZZ/ZZZZZZNZN/NZ XZZZZZXW X

Para Koni powozowych , maści siwej, ro­
słych i zdrowych, to jest Wałach i Klacz ze 
Źrebięciem, do sprzedania ; oraz kareta 
dwu-osobowa i Pow óz cztero-osobowy. Wia­

domość przy ulicy Nowy-Świat Nr G8. Tamże do odstą­
pienia każdego czasu , L «» k »» I na 2m piętrze od frontu 
złożony z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej i Przedpokoju ; 2 
Pokoje w oficynie z Kuchnią, zaś jeden ■n<»ko£li od No­
wego Roku.

KEagazyn Drzewa .<• Liedtke. przy końcu u- 
licy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829 30. Zawiada­
mia Osoby życzące sobie na zimę przysposobić drzewo so­
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach sta­
łych, podług miary grubości jak następuje: trzymające gru­
bości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z od­
stawą ; cali 9 sztuka po Złp: 7 gr: 15 z odstawą ; cali 10 
sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali 11 sztu' a po Złp. 11 z od­
stawą; cali 12 sztuka po Złp. 13 gr: 10 z odstawą; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sztuka po Złp. 17 z od-, 
stawą; cali 1.5 Sztuka po Złp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Złp. 21 z.odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże 
tikże można nabyć.—Ceny powyższe po dzień 1 Maja 1864 
r. zostaną stale zachowane.



SSr.ąsł Crubemjalny Warszawsiki.
Podaje do wiadomości osób interesowanych , iż duia’5 

117) Listopada r. b., o godzinie nej przed południem, 
w biurze Rządu Gubernjalnego odbywać się będzie głośna 
iu minus licytacja, na dostawę jedno-roczną, poczynając od 
i Stycznia 1864, do tutejszego Domu Badań, drzewa opa­
łowego w szczapach sążni półkubicznych 429. Licytacja za- 
cznie się od cen*  ustanowionej Rs. 4 kop: 50, za jeden są­
żeń półkubiczny.

Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć na va- 
djum gotowizną lub papierami procentowemi na kaucję 
przyjmowanemi Es. 200 , w Kassie Gubernjalnej Warszaw­
skiej , upoważnionej do przyjmowania takowych i wydawa­
nia odpowiednich na to dowodów.

Bliższe warunki entrepryzy tej .dotyczące, przejrzane być 
mogą kaźdodziennie, prócz dni Świątecznych, w Wydziale 
Policyjnym Rządu Gubernjalnego , w godzinach biurowych.

Warszawa dnia 5 (17) Października 1863 r.
Za Gubernatora Cywilnego,

Radca Gubernjalny, Toriioff*.
Za Naczelnika Kancellarji, Gumowski.

1 

1

^ składający się z Czterech Pokoi, Salonu, Przedpokój u, W 
Kuchni i Piwnicy, świeżo wyrestanrowany: g

dla jakiej familji może być bardzo dogodny. ™ 
&-fi fi fi fi 10&

K5i»ez gniada lat 6, rassowa, zdrowa i ro- 
ffĘSjjKaO 8^a • z Źrebięciem , kompletnie ujeżdżona pod 

• wierzch i w zaprzęgu, wraz z W o lanei-
x.«^Sł“ ISF j e m w (]oy,rynl stanie będącym , szorauii 
angielskiemi i wszelkiemi przyporami do sprzedania.—Tam­
że do najęcia 4 lub 5 Pokoi obszernych, wysokich, zu­
pełnie odnowionych, z trzema wchodami, dobrym rozkładem, 
Kuchnią angielską. Górą własną, Wygódką na pierwszem 
piętrze, oraz pomniejsze mieszkania w oficynie, po jednym, 
dwa lu!) trzy Pokoiki, z Kuchenką angielską, zupełnie od­
nowione. każdego czasu, za bardzo umiarkowaną i zniżoną 
cenę,.przy ulicy Smolnej pod Nr 1286 B, w bliskości No- 
wego-Swiatu, idąc Drogą Jerozolimską po prąwoj ręce, za 
Ogrodem Najwyższej Izby Obrachunkowej, jak karta tamże 
na rogu wskaże.

j®? Para karych Wałachów , po sześć lat 
mających, jest do sprzedania przy ulicy Kre- 
dylowej pod Nr 1006 C. w domu Wnej Wa- 
gner

ïZ'^oZ -5Z'?soZAZ'tZ%'3l
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W domu pod Nr 640 przy ulicy Trębackiej, 
jest do wynajęcia w każdym czasie

.“przy ulicy Nowo-Senatorskiej. w domu Wgo Bogka, Neri^ 
41477, nadszedł transport KAWIORE Astrachańskie-# 

; go świeżego, mało solonego, tegorocznego Wrześniowe-^ 
Ągo połowu, oraz takiegoż prasowanego. Karuku rybie-# 
■?go, Groszku i Sera zielonego, Bulionu Wołyńskiego, Kon-yji 
\fitnr Kijowskich suchych i płynnych, oraz Winogron A-# 
Astrachańskich . z czem poleca sie Szanownej Publiczno-Ł

Vci.- s. sævïioïum. #

Dwa Pokoje z Kuchnią,
albo z Przedpokojem bez Kuchni, umeblowane , potrzebno 
są zaraz. Mieszkanie to ma być przy ulicy Miodowej blisko 
Długiej, albo przy ulicy Długiej blisko Miodowej; uprasza się 
o pozostawienie adresów w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Ni^ej podpisany, prowadząc Pracoiłnię Krawie­
ctwa. pod Nr 2376 B, przy ulicy Nowolipki, wprost Prze­
jazd i Kom: Rząd: Spraw Wewn:, przyjmuję wszelkie ob- 
stalunki, tak z dostarczonych mi materjałów, jako też i 
z moich zapasowych , po najprzystępniejszej cenie. Stara­
niem mojem jest, aby Suknie z mojej Pracowni pochodzą­
ce , odznaczały się doborem materjałów, modnym krojem, 
porządnem i mocnem odrobieniem, na czas zamówiony. — 
W Magazynie moim można dostać gotowych Sukien Męz- 
kich wszelkiego rodzaju, jesiennych i zimowych, świeżo 
przysposobionych, z czem mam honor i nadal polecić się 
względom łaskawej zawsze dla mnie Publiczności.— Iler- 
man Oliriiig, Krawiec.

’ Z powodu zmiany lokalu, są rozmaite Mc- 
Isie mahoniowe, palisandrowe, piękne Sztychy, 
Zwierciadła, 6 Krzeseł. Kanapka olszowa, do 
sprzedania; można obejrzeć każdego dnia od

godziny looj do 4ej po południu; także Lokal do odstą­
pienia do Nowego Roku, na im piętrze od frontu, składa­
jący się z 2ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchenki. Wiadomość 
pod Nrem 632 ulica Trębacka, naprzeciw Hotelu Rzym­
skiego.

SCada Opiekuńcza Domu Przytułku Star­
ców i Kalek wkarze Kalwarji.— Podaje do 
wiadomości, iż w dniu 23 Października (4) Listopada b. r., 
o godzinie 4ej po południu, odbywać się będzie w Kancel­
larji Domu Przytułku Starców i Kalek w Górze Kalwarji, 
powtórna Licytacja na dostawę w r. IS64 żywności dla po­
mieszczonych w tymże Instytucie. Wzywa zatem wszystkich 
mających zamiar podjępia się tej entrepryzy, aby w dniu i 
godzinie wyżej oznaczonych z kaucją Rs. 450, do Kancellarji 
Instytutowej przybyli. Warunki do tej licytacji każdodzien- 
nie w Kacellarji pomienionego Instytutu przejrzane być 
mogą. Prezydujący w z. S*o1  ulicki.

'sowmI «ta-aï 'tsxud w.
^na Im piętrze od frontu, składający się z Salonu^ 
#z Balkonem, 5u Pokoi, przedpokoju, Kuchni ang:% 
#ze Stancją dla sług przy tejże, Piwnicy, Komórki,£ 
<G óry, mogą być także dodane jedna lub dwie Staj-# 
#nie i Wozownie, przy ulicy Żelaznej Nr 1127 (3ci< 
*dom od rogu ulicy Chłodnej na prawo). Wiado-^ 
'pmość na miejscu u Stróża Józefa. p
* f/8

Tł.ieKzkitłsie składające się z Przedpokoju, Salonu, 
pięciu Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, jest do wynajęcia 
na jeden kwartał, pod Nr 1066 Lit: C, przy ulicy Kredy­
towej, na pierwszem piętrze, w domu Wagnera. — Wiado­
mość bliższa od mieszkającej w tymże domu Służącej 
Newskiej.

llitda Opiekuńcza Honni Przytułku Star­
ców i Kalek w Górze Kalwarji. — Podaje do 
publicznej wiadomości, iż w dniu 23 Października (4 Listo­
pada) b. r., o godzinie -lej po południu, odbywać się będzie 
w Kancellarji Domu Przytułku Starców i Kalek w Górze 
Kalwarji, Licytacja na dostawę w r. b. Materjałów ubior- 
czych dla pomieszczonych w tutejszym Instytucie. Wzywa 
zatem wszystkich mających zamiar podjęcia się tej entre­
pryzy, aby w dniu i godzinie wyżej oznaczonych, z kaucją 
Rs. 150, do Kancellarji Instytutowej przybyli. Warunki do 
tej licytacji kaźdodziennie w Kancellarji pomienionego Insty­
tutu przejrzane być mogą. — Prezydujący, w z. Potu- 
licki.

ISiji 
wilii

Do Wynajęcia każdego czasu za zniżoną cenę %.. Al i
Nssnai w

lT
i

». Dwa Płaszcze granatowe, Niedźwiadkami pod- 
yà szyte, oraz błam Tuniakam iJPł»*»xezyfc  
;’ij letni, wszystko w najlepszym stanie, “i każdego cza- 

su do sprzedania. Wiadomość pod Nr 1363 lit: C, 
przy ulicy Jasnej, gdzie Stróż Wiktor wskaże.

w*ïvn1tatni  Kuriera Warszawskiego.-- Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


